saber que a Câmara Municipal aprovou por unanimidade, na sessão Ordinária realizada no dia 17 de 

fevereiro de 2020 e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 

346.974,59 (trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e setenta e quatro Reais e cinquenta e nove 

centavos), destinados a reforçar a seguinte dotação orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA Ficha DR Valor 

01.09.00                Deptº Mun de Cultura Turismo e Desenv. Econômico 

01.09.01                Deptº Mun de Cultura Turismo e Desenv.

[...]

Total da Suplementação 

346.974,59 

Art. 2º A presente suplementação dar-se-á pelo provável excesso de arrecadação a ser apurado 

nas seguintes fichas de receita: 

a) Ficha de Receita 273 – Sinalização Turística Fase 1 Convênio 402/2019 – no valor de R$ 

227.098,53 (duzentos e vinte e sete mil, noventa e oito Reais e cinquenta e três centavos) para a 

ficha 567. 

b) Ficha de Receita 274 – Reforma do Prédio da Antiga Prefeitura para instalação do PIT – Fase 2 

Convênio 382/2019 – no valor de R$ 49.876,06 (quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e seis 

Reais e seis centavos) para a ficha 568. 

c) Ficha de Receita 269 – Reforma do Campo de Oliveira Barros Convênio 517/2019 – no valor de 

R$ 70.000,00 (setenta mil Reais) para a ficha 563. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em